



PREFEITURA  
MUNICIPAL DE BELO  
HORIZONTE

**SUREM - DLDT**  
**DOCUMENTO DE RECOLHIMENTO E ARRECADAÇÃO MUNICIPAL - DRAM**  
**TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO - TFLF**

2019

<b>NOME DO CONTRIBUINTE</b> UNIVERSO ELETRICO LTDA				
<b>ENDEREÇO DO CONTRIBUINTE</b> RUA OTAVIANO FABRI, 220 ERMELINDA CEP 31250-682 - BELO HORIZONTE - MG			<b>INSCRIÇÃO MUNICIPAL</b> 0.145.455/001-2	
			<b>CNPJ / CPF</b> 02.697.297/0001-11	
<b>NÚMERO DA GUIA</b> 02.19.0739974.91	<b>REFERÊNCIA</b> 04/2019	<b>DATA EMISSÃO</b> 08/05/2019	<b>DATA VENCIMENTO</b> 10/05/2019	
<b>Lançamento TFLF</b> 13.102.19.0009937	<b>Valor Lançado</b> 5.112,62	<b>Atividade</b> 467370000	<b>Área TFLF</b> 5.007	<b>Faixa de Área</b> 5.001 a 5.100
<b>Lançamento TFS</b>	<b>Valor Lançado</b>	<b>Atividade</b>	<b>Área TFS</b>	<b>Faixa de Área</b>

**SITUAÇÃO DAS PARCELAS**

**OPÇÕES DE QUITAÇÃO**

1ª PARCELA	10/05/2019	QUITAÇÃO PARCIAL		QUITAÇÃO INTEGRAL	
	639,13	1ª PARCELA	639,13	VALOR SIMPLES ATUAL	5.112,62
2ª PARCELA	10/06/2019	1ª a 2ª PARCELAS	1.278,20	JUROS	0,00
	639,07	1ª a 3ª PARCELAS	1.917,27	ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	0,00
3ª PARCELA	10/07/2019	1ª a 4ª PARCELAS	2.556,34	MULTA	0,00
	639,07	1ª a 5ª PARCELAS	3.195,41	TAXA DE EXPEDIENTE	0,00
4ª PARCELA	12/08/2019	1ª a 6ª PARCELAS	3.834,48	TOTAL A PAGAR	5.112,62
	639,07	1ª a 7ª PARCELAS	4.473,55		
5ª PARCELA	10/09/2019	1ª a 8ª PARCELAS	5.112,62		
	639,07				
6ª PARCELA	10/10/2019				
	639,07				
7ª PARCELA	11/11/2019				
	639,07				
8ª PARCELA	10/12/2019				
	639,07				

**MENSAGENS / INSTRUÇÕES AO CONTRIBUINTE**

**AUTENTICAÇÃO**

<b>NÚMERO DA GUIA</b> 02.19.0739974.91	<b>INSCRIÇÃO MUNICIPAL</b> 0.145.455/001-2	<b>REFERÊNCIA</b> 04/2019	<b>DATA VENCIMENTO</b> 10/05/2019
<b>SUREM - DLDT</b>		<b>2019</b>	<b>VALOR A PAGAR:</b> 5.112,62

8175000000-2 00000521201-4 90510021907-0 39974910000-0





**30**  
horas

**Banco Itaú - Comprovante de Pagamento**  
**Tributos Municipais**

---

Identificação no extrato: SISPAG TRIBUTOS

---

Dados da conta debitada:

Nome: **UNIVERSO ELETRICO LTDA**  
Agência: **3050**      Conta: **10321 - 1**

---

Dados do pagamento:

Código de barras: **817500000002 000005212014 905100219070 399749100000**

Valor do documento: **R\$ 5.112,62**

Informações fornecidas pelo  
pagador:

---

Operação efetuada em **10/05/2019 às 12:35:48** via Sispag, CTRL **599007181000011**.

---

Autenticação:

**B3960B526E5DAEBFD05AA307B944232E3564C2C4**